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Vedkommende, det vil sige, vi foreslaa atl 
indrømme samme Henstand med Tillægs- 
,afgiftens Betaling, som ved anden Behand- 
ling indførtes for Hovedafgiftens Vedkom- 
m e n d e . .  , 

Endelig er der af Finansministeren 
stillet et Ændringsforslag om at dele Par- 
fumetolden saaledes, at der for spiritushol- 
dige Ekstrakter og Essenser fastsættes 
højere Told end for saadanne Essenser; 
der ikke indeholde Spiritus. Forskellen 
bliver 30 Øre,, i det , de førstnævnte Essen- 
ser beskattes med  1 홢%. pr., kg, medens 
de sidstnævnte slippe med ,70 Øre. 

: Idet vi nu ved tredie Behandling staa 
i Færd med at aflevere disse i Skattelove, 
vil jeg gøre opmærksom paa, at medens 
Flertallet/! og Folketinget med det, have 
fastholdt Hovedlinien i disse Lovforslag, 
have vi paa en Række f Enkeltheder be- 
stræbt os for at imødekomme de Ønsker, 
som under >",Udvalgsbehaiidlingé ere frem- 
satte fra de interesserede Parters Side. Jeg 
vil her. samlet nævne, hvilke indrømmelser 
vi have gjort de Parter, som- paa første 
Haand ere interesserede i den praktiske 
Gennemførelse af disse Lovforslag. Vi 
have indrømmet baade Bryggerier og 

I Brænderier en længere Henstand med Be- 
talingen af Afgiften. : Vi have af Hensyn 
til de smaa Bryggerier for at lette dem 
Overgangen til de nye Forhold forhøjet 
den Moderation, som oprindelig var fore- 
slaaet, og vi have endvidere gjort 
denne Moderation vedvarende i Stedet 
for, at den oprindelig var bestemt til 
kun at] s k u l l  gælde i ; 51 Aar. Vi have 
dernæst imødekommet et Ønske fra Brygge- 
riernes Side om ât tillade et Overmaal, 
der svarer til 3 pCt. For Spiritus Ved- 
kommende have vi imødekommet et Ønske 
fra Händels&tändeii om. at Eftei-beskatnib^ 
gen og aa skulde omfatte de private Behold- 
ninger. Og hvis det Ændringsforslag/ der 
foreligger her, vedtages 홢 og jeg gaar ud 
fra, 'at,. det ikke vil møde Modstand fra 
nogen Side '  ville vi ogsaa paa ét væ- 
sentligt Punkt have imødekommet et Ønske 
fra dé indenlandske Parrunìefàbtìkanters 
Side. Vi have for Cigaretternes Vedkömk 
]31e11 de omend kun i ringe Grad, for- 
mindsket den indenlandske Beskyttelse og 
hayé derved imødekommet et stærkt Ønske 
hos Importørerne og have endvidere strø- 
get denBéstémm else, som vakte mest An- 
stød, nemlig Bestemmelsen om, at der 

, skulde kunne ydes Belønning til "saadaniie 
Privatpersoner, som opdagede Lovover- 
trædelser eller Lovomgäaelser. 

Jeg nævner dette i een Samling for at 

vise, at der hos Flertallet har været en 
Bestræbelse efter at imødekomme "Øii- 
skerne fra,, de interesserede Parter, naar 
det da var mulige uden at det finansielle 
Resultat, der er tilsigtet ved disse Lovfor- 
slag, i væsentlig Grad forringedes. Natur- 
ligvis har det ikke været muligt at imøde- 
komme alle de til Dels modstridende Øn- 
sker, der ere fremsatte, men vi ere gaaede 
saa vidt, som vi have ment det forsvarligt 
og rigtigt. Ligesom vi have stillet os 
imødekommende overfor de interesserede 
Parter, have vi under denne Sags Forhand- 
ling stillet os overordentlig forhandlings- 
villigt overfor alle Partier her i Salen. 
Bet er i god Overensstemmelse med det 
Program, som den nuværende Regering 
fremsatte ved sin Tiltrædelser og, ved at 
stille , os saa; forhandUngsyilligt ere vi alt- 
saa gååéde i det 'af Regeringen anviste 
Fodspor, og jeg tror ikke, der fra de an- 
'dre Partiers Side vil blive rejst nogen 
Klage over vor Holdning i saa Henseende. 
Naar vore Bestræbelser her ikke ere lyk- 
kedes, skyldes det simpelthen,' at de to 
største Mindretal i Salen 홢 hvad vi paa 
Forhaändi nogenlunde kunde vide ere 
principielle Modstandere af Vedtagelsen äf 
de 홢 to vigtigste Lovforslag, der f or eligge 
til Behandling paa; den indirekte Skatte- 
10vgivl1ingsOm:ra,ade... Paa det nuværende 
Forhaiidlingstrin skal jeg ikke kritisere 
denne Modstand, men vi skønne ikke ret-j 
tere, end ät der ikke: er nogen anden Vej 
frem end den af Regeringen anviste, naar 
man vil naa til det Resultat, der nødven- 
dig,vis skal n aas, nemlig at faa Balance i 
Statshusholdningen. 

Det er fremdeles vor Opfattelse, at de 
direkte Skatter i Teorien, i Princippet tage 
bedst Sigte paa Skatteevnen, men der kan 
i høj Grad rejses Tvivl om. hvorvidt disse 
Skatter virkelig ramme der, hvor man til- 
sigter, dé skulle ramme. Der er under disse 
Dages Forhandlinger rejst i høj Grad Tvivl 
derom, ikke blot af dem, der ere absolutte el- 
ler delvise Modstander af en Forhøjelse 
af den direkte Beskatning, men ogsaa fra 
en Side her i Salen, som man ikke kan 
mistænke for at være Modstandere af en 
endog meget betydelig Forhøjelse af den 
direkte Beskatning. Det synes under disse 
Forhandlinger at være godtgjort, at de 
Skavanker, den direkte Beskatning lider 
af, komme til Syne ikke blot for den en- 
kelte Samfundsklasse, men mærkes baade 
i By og paa Land. Der er i alt Fald den 
gode Side ved denneindirekte Beskatning, at 
Folk til en vis Grad kunne frigøre sig for 
den, og der er en anden god Egenskab 


